
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

NR XXXVII/187/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 

za warunki pracy, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kowary w roku 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 30 

ust. 6 i 6a oraz art. 91b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wyna-

grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.) Rada Miejska  w Kowarach uchwala, co 

następuje: 

 

REGULAMIN 

R O Z D Z I A Ł I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Do obliczania średniej wynagrodzeń nauczycieli, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia w roku 
2009, przyjmuje się osoby zatrudnione w pełnym i niepełnym wymiarze godzin. 

2. Liczba osób przyjęta do obliczeń jest sumą liczby osób zatrudnionych na pełny etat i etatów przel iczenio-
wych wynikających z zatrudnienia osób w niepełnym wymiarze zajęć.  

§ 2 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:  
1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub placówkę albo zespół placówek, dla której orga-

nem prowadzącym jest Gmina Kowary, 
2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której 

mowa w pkt 1, 
3) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia roku 

następnego, 
4) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 
5) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 
6) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 

stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w 
dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 Nr 22, poz. 181 z późn. zm.).  

 

§ 3 

Przyjmuje się jako obowiązującą w Gminie Kowary tabelę zaszeregowania oraz minimalne stawki wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli określone w rozporządzeniu, o którym mowa w § 2 pkt 6 niniejszego regulaminu.  
 

§ 4 

Postanowienia niniejszego regulaminu określają wysokość stawek, szczegółowe warunki przyznawania, oblicza-
nia i wypłacania: 
1) dodatku motywacyjnego, 
2) dodatku za wysługę lat, 
3) dodatku funkcyjnego, 
4) dodatku za warunki pracy, 
5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
6) wynagrodzenia za zajęcia dodatkowe, 
7) nagród ze specjalnego funduszu nagród. 
 
 
 
 



R O Z D Z I A Ł   II 

DODATEK MOTYWACYJNY 

§ 5 

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osiągnięć dydak-

tycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: 

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych 

osiągnięć dydaktyczno--wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 

egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, zawodach itp., 

2) umiejętność rozwiązywania problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami, 

3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku zawodowego, 

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie się i wypełnianie przydzielonych obowiązków, 

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 

7) wzbogacenie własnego warsztatu pracy, 

8) dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawność powierzonych pomocy dydaktycznych oraz innych urzą-

dzeń szkolnych, 

9) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedagogicznej, 

10) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

11) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

12) zaangażowanie w realizację czynności i zadań określonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, 

a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w pracach komisji przedmiotowych i innych, 

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie 

szkoły, 

d) prowadzenie lekcji otwartych lub innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego doskonale-

nia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

2. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół decydują w szczególności następujące kryte-

ria: 

1) umiejętności racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi szkoły (placówki): 

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w oparciu o posiadane środki finansowe, 

b) podejmowanie działań zmierzających do wzbogacenia majątku szkolnego, 

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz umiejętność ich właściwego wykorzystania na cele 

szkoły, 

d) podejmowanie działań zapewniających utrzymanie powierzonego mienia w stanie gwarantującym 

optymalne warunki do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych. 

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań szkoły: 

a) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość realizacji zadań i zarządzeń, 

b) podejmowanie działań motywujących nauczycieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawo-

dowych, 

c) polityka kadrowa, 

d) organizowanie konferencji szkoleniowych, 

e) współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli, 

f) podejmowanie innych działań mających na celu promowanie szkoły. 

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły (placówki): 

a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, sportowe, artystyczne w skali regionu, województwa, kraju, 

b) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowadzenie programów autorskich, innowacji i eksperymentów 

pedagogicznych oraz innych rozwiązań metodycznych, 

c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwiązywanie konkretnych problemów wychowaw-

czych, podejmowanie efektywnych działań profilaktycznych zapobiegających zagrożeniom społecz-

nym, 

d) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności i przedsiębiorczości uczniów, 

e) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach i przeglądach organizowa-

nych przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, 

f) konstruktywna współpraca z statutowymi organami szkoły. 

3. Wartość dodatków motywacyjnych wynosi 4% środków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadnicze 

nauczycieli przyznanych szkole, z tym że do 15% wartości dodatków przeznacza się na dodatki przyzna-

wane przez organ prowadzący. 

4. Dodatek motywacyjny nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia zasadniczego. 

5. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony nie krótszy niż sześć miesięcy. 



6. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela uwzględniając poziom spełnienia warunków, o których 

mowa w ust. 1, przyznaje dyrektor. 

7. Wysokość dodatku motywacyjnego dla dyrektora uwzględniając poziom spełnienia warunków, o których 

mowa w ust. 1, przyznaje burmistrz. 

8. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel, w tym dyrektor, nabywa po przepracowaniu sześciu mie-

sięcy w danej szkole. 

9. Dodatek motywacyjny nie może być przyznany na czas nierealizowania przez nauczyciela godzin dydak-

tycznych, wychowawczych lub opiekuńczych z powodu przebywania nauczyciela na: 

1) urlopie dla poratowania zdrowia, 

2) zwolnieniu lekarskim dłuższym niż jeden miesiąc, 

3) dodatek motywacyjny przysługuje nauczycielom stażystom po przepracowaniu 6 miesięcy. 

10. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, dodatek motywacyjny nie przysługuje w okre-

sie: 

1) przebywania na urlopie zdrowotnym, 

2) zwolnienia lekarskiego dłuższego niż jeden miesiąc. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-13/112/09 z dnia 17 lutego 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 5 ust. 9 pkt 1 i 2, ust. 10). 

11. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły macie-

rzystej, w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat. 

12. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i 19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala 

dyrektor szkoły, do której nauczyciel został przeniesiony, po zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły poprzed-

niej. 

R O Z D Z I A Ł   III 

DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 

§ 6 

1. Wysokość oraz warunki nabywania przez nauczyciela prawa do dodatku za wysługę lat określają przepisy 

art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz § 7 rozporządzenia, o 

którym mowa w § 2 pkt 6 niniejszego regulaminu.  

2. Dodatek za wysługę lat przyznaje dla nauczyciela – dyrektor, a dla dyrektora – burmistrz. 

R O Z D Z I A Ł   IV 

DODATEK FUNKCYJNY 

§ 7 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że: 

1) dyrektorowi: 

a) przedszkola – od 500 zł do 800 zł 

b) szkoły 

– do 300 uczniów – od 700 zł do 1.000 zł 

– powyżej 300 uczniów – od 1.000 zł do 1.400 zł 

2) wicedyrektorowi – w wysokości do 50% dodatku funkcyjnego określonego w pkt 1, 

3) inne stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły – w wysokości do 25% dodatku określone-

go w pkt 1. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze w zastęp-

stwie. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość szkoły, liczbę 

uczniów, oddziałów, złożoności zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk kierowni-

czych w szkole, warunki lokalowe, środowiskowe i społeczne, w jakich szkołach funkcjonuje, przyznaje: 

1) dla dyrektora – burmistrz,  

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 – dyrektor, 

4. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że nauczy-

cielowi, któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy – w wysokości 5%, zaś grupy przedszkolnej – w wysokości 5,5%, 

2) funkcję doradcy metodycznego – w wysokości 2,5%, 

3) funkcję nauczyciela konsultanta – w wysokości 2,5% 

4) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 4,0% minimalnego wynagrodzenia stażysty posiadającego tytuł 

zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym, o którym mowa w § 1 ust. 1 rozporządzenia. 

5. Wysokość dodatku funkcyjnego przyznaje dyrektor. 

6. W przypadku zbiegu tytułów do dodatku funkcyjnego z innych tytułów niż wymienione w ust. 4, przysługuje 

jeden dodatek w wyższej wysokości. 



7. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków opiekuna stażu przysługuje za każdą osobę odbywającą 

staż. 

8. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycielowi, niezależ-

nie od wymiaru czasu pracy nauczyciela.  

9. Dodatek funkcyjny przyznaje dla nauczyciela – dyrektor, a dla dyrektora – burmistrz. 

R O Z D Z I A Ł   V 

DODATEK ZA WARUNKI PRACY 

§ 8 

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za trudne warunki pracy w przypadku, gdy: 

1) prowadzą nauczanie indywidualne dzieci zakwalifikowanych do kształcenia specjalnego oraz zajęć rewa-

lidacyjno-wychowawczych  

z dzieckiem upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim w wysokości 20% wynagrodzenia zasadnicze-

go, 

2) prowadzą zajęcia dydaktyczne w klasach łączonych w szkołach podstawowych w wysokości 15% staw-

ki godzinowej przypadającej za każdą lekcję. Przy czym określenia „klasy łączone” należy rozumieć jako 

prowadzenie zajęć w grupie międzyklasowej o różnym programie nauczania. 

2. Nauczycielowi przysługuje dodatek za pracę w uciążliwych warunkach pracy w przypadku, gdy prowadzi 

zajęcia w klasach zerowych i nauczania zintegrowanego, w których znajdują się dzieci, których stan zdrowia 

z powodu stanów chorobowych, o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 

dnia  

1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepełnosprawność u osób w wieku 16 roku życia (Dz. U. z 

2002 r. Nr 17, poz. 162), uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub udzielania pomocy oraz pro-

wadzone z dziećmi i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu 

z przyczyn, o których mowa w § 26 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 21 maja 

2002 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2002 Nr 66, poz. 

604), w wysokości 5% wynagrodzenia zasadniczego, a w klasach IV–VI 5% od każdej przepracowanej go-

dziny.  

3. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje w takiej części, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach 

pozostają do obowiązującego wymiaru godzin.  

4. W razie zbiegu tytułów za trudne warunki pracy i za uciążliwe warunki pracy przysługuje nauczycielowi 

prawo do dodatku z każdego tytułu. 

R O Z D Z I A Ł   VI 

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW 

§ 9 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, z zastrzeże-

niem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za 

warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w wa-

runkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-

czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 

Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną nauczycielowi 

stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach doraź-

nego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez mie-

sięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-13/112/09 z dnia 17 lutego 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 9 ust. 1 we fragmencie „lub szkodliwych dla zdrowia”, ust. 2 we fragmencie: „lub 

szkodliwych dla zdrowia”). 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w 

ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 4,16 – z zaokrą-

gleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 1/2 godziny pomija się, a co najmniej 1/2 godziny 

liczy się za pełną godzinę. 

R O Z D Z I A Ł   VII 

NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD 

§ 10 

1. Nauczyciele mogą otrzymywać nagrody ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze, zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela. Nagroda ma charakter uznaniowy. 



2. W budżecie organu prowadzącego – Gmina Kowary – tworzy się specjalny fundusz nagród w wysokości 
1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowa-
dzącego i dyrektorów szkoły, z czego: 
1) 75% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów, 
2) 25% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

3. Nagrody, o których mowa w § 10, są przyznawane w terminie do dnia 14 października każdego roku z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w 
innym terminie. 

4. Nagrody burmistrza i dyrektora szkoły przyznawane są przez nich bez wniosku, ale także z wnioskiem mo-
gą występować: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Związki Zawodowe działające w danej placówce. 
4.1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły – dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kowary, 
2) Naczelnik Wydziału – właściwego do spraw oświaty – w porozumieniu z Naczelnikiem Wydziału 

Finansowego – dla dyrektora szkoły i nauczycieli, 
3) Kurator Oświaty, 
4) dla nauczyciela korzystającego z oddelegowania do pracy związkowej – zakładowa organizacja 

związkowa. 
5. Wnioski o nagrodę organu prowadzącego oraz wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły powinny być 

zaopiniowane przez: Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców i Zakładową Organizację Związkową działające w 
danej szkole. 

6. Wnioski o przyznanie nagrody burmistrza składane przez dyrektora szkoły, Radę Rodziców wymagają 
wcześniejszego zaopiniowania przez Radę Pedagogiczną. Opinie powyższe powinny być doręczone wnio-
skodawcy przez opiniującego w terminie 14 dni od dnia przekazania wniosku. Jeżeli uprawniony nie zajmie 
stanowiska w sprawie w powyższym terminie, uważa się, że popiera wniosek.  

7. Zaopiniowane wnioski należy składać w terminie do dnia 20 września. 
8. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać następujące dane kandydata do nagrody: 

1) imię i nazwisko, 
2) datę urodzenia, 
3) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego, 
4) staż pracy pedagogicznej, 
5) nazwę szkoły, 
6) zajmowane stanowisko, 
7) otrzymane dotychczas nagrody, 
8) ocenę pracy pedagogicznej, 
9) uzasadnienie, w którym należy zamieścić informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach w ostatnich 

latach, po otrzymaniu ostatniej nagrody. 
9. Nagroda, o której mowa w § 10, może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą oce-

nę pracy pedagogicznej oraz spełnia następujące kryteria: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowa-

dzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne lub dyrektora szkoły, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wycho-

wania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach 

miejskich, powiatowych, II stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad 

przedmiotowych, zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, 

przeglądach i festiwalach miejskich, powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole, w szczególności przez organizo-

wanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organi-

zacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii 

społecznej i niedostosowaniaspołecznego dzieci i młodzieży, organizuje udział rodziców w życiu szko-

ły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami, 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 



c) współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami kulturalnymi w gminie. 

10. Wnioskując o przyznanie nagrody dla dyrektora szkoły należy kierować się głównie kryteriami określonymi 

w § 5 ust. 2. 

11. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis zamieszcza się w jego 

teczce akt osobowych. 

12. Niezależnie od nagrody organu prowadzącego, nauczyciel może otrzymać w danym roku nagrody: ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, kuratora oświaty lub dyrektora szkoły. 

13. Nagroda dyrektora szkoły nie może być wyższa od nagrody organu prowadzącego. 

 

R O Z D Z I A Ł   VIII 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11 

Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć poszczególne składniki wynagrodzenia przysługują w 

wysokości proporcjonalnej do wymiaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w 

szkole, który przysługuje w pełnej wysokości bez względu na wymiar zajęć. 

§ 12 

Regulamin niniejszy został uzgodniony z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jeleniej Gó-

rze. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

TADEUSZ CWYNAR 

 


